

TAREK KHEI

OBJECTIF DE CARRIÈRE

Architecte intégrateur, Architecte de Solution, Scrum Master et Product Owner

SOMMAIRE

J'ai présentement plus de vingt années d'expertise dans le domaine des technologies de l'information et plus particulièrement dix années d'expertise comme architecte sénior de solution. Je possède une grande capacité à livrer dans des contextes complexes et difficiles, un excellent sens du leadership me permettant d'agir en tant que facilitateur dans une équipe multidisciplinaire et répartie géographiquement. Très polyvalent, j'ai une grande capacité à rédiger et approuver les spécifications d'architecture et une grande maîtrise des différents volets et processus de conception et de mise en place des systèmes d'informations.

Responsabilités

- Rédaction et approbation des livrables : Cadre d'architecture, règles d'affaires, cadre de conception, structure de l'information, compte rendu, composantes logiciels, demande de changement, diagramme BPMN.
- Spécifications fonctionnelles et techniques SOA : CAIS et orchestration, signatures, certificats et jeton d'authentification, journalisation et audit, messagerie HL7v2.4, HL7v2.5.1 et HL7V3, schémas XSD, spécifications des appels pour les fournisseurs d'accès, adaptation des spécifications à la loi LPCRS.
- Méthode agile : Planification des sprints, Scrum Master, Product Owner, démonstration, rétrospectives et leçons apprises.
- Gestion de projet : Planification et coordination des travaux entre les équipes multidisciplinaires, communication avec le client et gestion des livraisons.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Bell Marchés d'affaires

Depuis avril 2017

Architecte Principal Intelligence d'affaires

Architecte principal et Product Owner – projets BI
Environnement : Produits Pentaho, TOGAF, SCRUM Master

Bell Pratique Santé

De janvier 2016 à Mars
2017

Architecte Intégrateur et Product Owner

Responsabilités : Architecte intégrateur et Product Owner du projet Visualiseur - DSQ
Environnement : TOGAF, Macroscopie, JIRA et Confluence, Gestion de projet Agile, Orion Concerto Clinical Portal, Oracle, Architecture SOA , HL7v2.5.1, HL7v2.4

Bell Pratique Santé
Architecte de solution principal

De 2012 à 2015

Responsabilités : Architecture technique et fonctionnelle (Projet DSQ)
Environnement : Sparx Entreprise Architect, TOGAF, Macroscope, Oracle HTB/HDR,
Architecture SOA, Gestion de projet, HL7v2.5.1, HL7v2.4

Bell Pratique Santé
Architecte de solution

De 2011 à 2012

Responsabilités : Architecture technique et fonctionnelle (Projet DSQ)
Environnement : Sparx Entreprise Architect, Vaadin, Java, JEE, Macroscope, Oracle HTB,
Architecture SOA, Oracle business Suite, Oracle, HL7v2.5.1, HL7v2.4

Xwave Bell Aliant
Architecte de solution

De 2007 à 2010

Responsabilités : Architecture technique et fonctionnelle (Projet DSQ)
Environnement : Sparx Entreprise Architect, Architecture SOA, Java, JEE, Macroscope,
Oracle HTB, Oracle business Suite, Oracle, HL7v2.5.1, HL7v2.4

Facilité Informatique
Consultant sénior Oracle

De mai 2007 à juin 2007

Responsabilités : Développement Oracle/ PL SQL
Environnement : UNIX, WINDOWS 2000 SERVER, PL/SQL, ORACLE 10, Oracle Portal
10g

Access Contact Service
Architecte - Customer Relationship Management

De 2006 à 2007

Responsabilités : Architecture technique et fonctionnelle
Environnement : WINDOWS 2000 SERVER, PL/SQL, JSP, JAVA, OAS,ORACLE9i/10g,
SQL Server.

Systematix
Consultant Oracle

De janvier 2006 à avril 2006

Responsabilités : Révision des spécifications fonctionnelles, correction des anomalies
Environnement : UNIX, PL/SQL, FORMS 6i/9i, REPORT 6i, ORACLE9i.

SOL IT
Analyste-Programmeur

De janvier 2005 à décembre 2005

Responsabilités : Développement d'un module de sécurité et un agenda commercial
Environnement : WINDOWS 2000/2003 SERVER, .NET, C#, SQL SERVER 2000, ACTIVE
DIRECTORY 2003.

United State Agency for International Development De juillet 2004 à novembre 2004
Consultant technique (Analyste)

Responsabilités: Spécifications fonctionnelles et techniques
Environnement: WINDOWS 2000 SERVER, JSP, JAVA, APACHE, SQL SERVER.

Logisoft De mai 2004 à octobre 2004
Architecte fonctionnelle

Responsabilités : Spécifications fonctionnelles et techniques pour les applications Oracle
Environnement : WINDOWS 2000, UNIX, PL/SQL, FORMS 6i, REPORT 6i/9i, ORACLE8i.

Caisse de Retraite De janvier 2004 à mars 2004
Architecte de données Oracle

Responsabilités : Audit base de données et stratégie de sauvegarde et de restauration
Environnement : UNIX, WINDOWS NT, WINDOWS 2000 SERVER, ORACLE8i/9i.

Logisoft De juillet 2003 à novembre 2003
Architecte de données

Responsabilités : Spécifications fonctionnelles
Environnement : WINDOWS 2000 SERVER, PL/SQL, FORMS 6i, REPORT 6i, ORACLE8i.

Programme des Nations Unies pour le développement De janvier 2003 à juillet 2003
Architecte technique

Responsabilités : Spécifications techniques pour un bureau «paperless» et Stratégie de sauvegarde système
Environnement : WINDOWS 2000 SERVER, NOVELL, VERITAS BACKUP, SQL SERVER

E-Intracation De 2002 à 2004
Chef de projet technique et Architecte technique

Responsabilités : Gestion de projet et spécifications fonctionnelles et techniques
Environnement : WINDOWS 2000 SERVER, UNIX, ORACLE 8i/9i UNIX, PL/SQL, JAVA, FORMS 6i, REPORT 6i/9i, DESIGNER 2000

Logisoft De 2002 à 2003
Formateur Oracle (DBA et Développement)

Responsabilités : Formateur DBA Oracle, Oracle (Forms, Report) et Oracle JDeveloper
Environnement : UNIX, WINDOWS NT, WINDOWS 2000 SERVER, FORMS 6i, ORACLE8/8i/9i.

Altitude Marketing
Architecte technique et fonctionnelle

De 2000 à 2002

Responsabilités : Architecture technique et fonctionnelle
Environnement : WINDOWS NT, WINDOWS 2000 SERVER, UNIX, JAVA, JSP, PL/SQL, APACHE, DEVELOPER, DESIGNER 2000/6i, FORMS 6i, REPORT 6i, ORACLE 8i.

Ministère de l'Industrie et du Commerce
Chef de service Internet et de multimédia

De 1998 à 2000

Responsabilités : Architecture du portail internet et intranet
Environnement : WINDOWS NT, UNIX, PL/SQL, ORACLE WEB SERVER, ORACLE APPLICATION, DESIGNER 2000, ORACLE 7.3/8.

Ministère de l'Industrie et du Commerce
Ingénieur Analyste Oracle

De 1997 à 1998

Responsabilités : Ingénieur Analyste Oracle
Environnement : WINDOWS NT, UNIX, PL/SQL, DEVELOPER 2000, DESIGNER 2000, FORMS 4.5, REPORT 3.0, OUTILS CASE, ORACLE8.

PARCOURS ACADÉMIQUE ET FORMATIONS

ÉTUDES

Doctorant en Informatique Cognitive
Systèmes d'informations Intelligents,
Web Sémantique, Sciences Cognitives,
Modèles de raisonnement.

UQAM, Depuis 2012

Maîtrise en sciences, gestion des
organisations

Université du Québec, Chicoutimi, 2005

Ingénieur Analyste

Institut national des statistiques et
d'Économie appliquée (Rabat, Maroc)
1996

FORMATION

Framework d'architecture TOGAF, Gestion de projet informatique, Business Analyst
Certificat, ITIL.

COMPÉTENCES LINGUISTIQUES

Français et Anglais